
DrÁRIo oFrctAL Do ESTAD0 | SÉRIE 3 | ANo xvr N.083 I FoRTATEZA, 06 DE MAro DE 2024

ESTADO DO CEARÁ - PREFEIITJRA M(NICIPALDE CARIRIAÇU-CEAÚ _ Avlso DE EXTRATo Do tNSTRUMENTo CoNTRÂTUAL
- À ORDENADORÀ DE DESPESAS DÀ SECRETARIA MUNICDÂL DE EDUCAÇÃO DA PRETEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEAú.
NO USO DE SUAS ATRIBUICÔES LECAIS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERMo DE CoNTRATo N.2024,M.I0.02, RESULTANTE DA
CHAMADA PUBI ICA N." 001 2024. DOTAÇÃo oRçAMENTÁRIA: 0,103. I 2.306.0075 2 098 (SECRETARIA MLTN|C|PAL DE EDUCAÇÃO-
FUNDAMENTAL) - 0401.12.10ó.00?5.2.099 (SFCRETARIA MUNICTPAI DE EDUCAÇÀO-INFÁ\TIL-CRECHL) - M03.12.30ó 0075 2.100
(SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO- INFANTIL,PRÉ ESCOLA) - O4O3,I2,306.0075.2.IoI (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃo.
EJA) - 0403.12.106.0075.2.102 (SECRETARIÁ MUMCIIAL DE EDUCAÇÃO-AEE). ELEMENTO Df, DESPESA: 3.3.90.10.00 MÁTERIÂL DE
CONSUMO. SUBELEMENTO 3.3,90.]0.07, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIÀR E DO
EMPREENDETX)R FAMII-IÀR R I]RAL. PARÂ AIENDIMENTO AO PROCRAMA NACIONÀL DE ALIMENTA ESCOL AX.IPNÀJ DESTEÇÀo
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEAú, REFERENTE AO EXERCiCIO FINANCEIRO DE 2024 REFERENTE AO ANCEIRO
DE 2024. VICÊNCIÁ DO CONTRÀTO: A VIGÊNCIÂ DESTE INSTRIJMENTo CONTRATUAL INIC IARA A
ASSINATULÀ EXTINGUINDO-SE EM 3I DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRÂTADO(A): JOSEFA TAVAXIS DA
PELA CONTRÂTÂNTE: MARJA JOELIÁ CORREIA MÁRTINS. VALOÀ GLOBAL: RS 16.500.3: (DEZESSLIS
E TRINTÀ E DOIS CENTAVOS). CARIRI,{ÇU/CEARÁ, EM 10 DE ABRIL DE 202.+. MARIÀ JODLIA CORRE
MI]NICIPAI DE EDUCAÇÃO

f,STADO DO CEAR(_ PREI'EITURÂ MT'NICIPAL DE CARIRIAÇU.CEARÁ - AVISO DE EXTRATO DO I
. A ORDENADORÂ DE DESPESAS DA SECRETARIÀ MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PRTFEITI,RA MTINI
NO USO DE SUAS ATR]BUI ÇôES LEcArs, ToRNA púBltco o ExrRATo DO TERMO DE CONTR-ATO N' 2024
CI{AMÂDÀ PÚBLIC Á, N." 001/2024. DOTAÇÃO ORÇÀMENTÁRrA: 0403. I 2.306.0075.2.098 (SECRETÁRIA MTJN
FUNDAMENTÂL) M03. r 2.306.0075.2.099 (SECRETÀRIA ML'NlClpAl DE EDUCAÇÃ O.INFANTlL-CR-ECIIE) .0075.2.100
(SECRIITARIA MIJNICIPAL DE EDUCAÇÃO. INFANTIL.PRÉ ESCOLA) - 0403. t 2.306.0075.2.10r (SECRETARIA MUNICIPAT DE EDUCAÇÃO-
EJA) - &03.12.30ó.0075.2.r02 (SECRETÀRIA MUNTCIPÁL DE EDUCÂÇ Ào-A EE), ELEItENTO DE DESPESÁ: 1.3.90.10.00 itÍi\TERIAL DE
CONSUMO. SUBELEMENTO 3,3.90-30.0?. OBJETO: ÁQUISICÃO DE GÊN EROS ALIMENÍCIOS DÀ AGRICULTURÁ FAMILIAR E DO

.â
FSC

ütsTo

EMPRIENDEDOR FAMILIAR RTJRÂI, PARA ATENDIMENTO ÁO PROGRAMA NACIoNÀL DE AItMINTAcÀo ESCoLAR,?NAE DESTE
MUNICIPIO DE CARÍPJAÇU.CEARÁ. REFERENTE AO ExERCÍCIo FÍNANcEIRo DE 2024, REFERENTE Ao ÊxInCicIo TIue,uceIno oT
2024. vlGÊNCtA Do coNTRÂTo: A vtcÊNCIA DEsrE INSTRUMENTo CoNTRATUAL INICTARÁ A pARTtR DA DATA DE suA AssÍNATUR-A
EXTINGUII\DO-SE EM 3l DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATÀDO(A): SUELEIDE LIMÂCOMES. ASSINA PELA CONTRATANTE: MÂRlÂ
JOELIA CORREIA MÀRTINS. VÀLOR GLOBAL: R$ 12.132,32 (DOZE MIL E CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E TRINTÀ E DOIS CENTAVOS).
CARIRIAÇu/cEALA., EM ro DE ÀBRIL DE 2024. MARIA JoELr coRxxrA MARTINS - secnúÁ-n-rl úúNrcrpÀi ós eóúCncÁo. 

--'

EsraDo Do cEAR i - IREFETTuRA MuNra,rn"r. an"roi-i,liJ,lii -or,ao oE ExrRAro Do rNsrRUMENro coNrRAruAL
- A ORDENADORÁ DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICT?AI DE EDUcAÇÀo DA PREFEITURA MUNtcIPAI DE CARIRIAÇU.cEARÁ.
Nq uso DE suAS ATRIBUIÇÔES LEcAIs, ToRNA púBltco o Exrnnro oo trnr'.ro oe coNTRATo N. :024.M. t0.04, RESULTANTE DA
CtlÂMÁDA PLtsLICA N.' 001i2024. DoTÂÇÃo onç,ur,rerrÁnIe: 0403. 12.306.0075.2.098 (SÊCRETARIA MUNICIPAL DE EDUcAÇÀo-
FUNDAMENTAL) - 0403. I 2.306.0075.2.099 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀo-IiIFANTIL{RECHE) - 0403.12.306.0075.2.t00
(S,ECREÍARrA MUNICIPAL DE EDUCAÇÁo- INFANnL-pRÉ ESCoLA) - 0403. r2.3o6.0o7s.2.ror lsrcRltatte :i,rLÍNlctpAr DE EDUCAÇÀô-
EIA) - O.{03-I2.306,0075.2.I02 (SECRETARIÁ MTJNICIPAL DE EDUCACÃo.AEE). ELEMENTo DE DESPESÂ: 3.3.90.30.00 MATERIA. DE
coNSUMo - SUBELEMENTo 3.3.90.30.07. oBJETo: AQUISTÇÀo DE cÊNERos ALÍMENTictos DA AGRICULTURA FAMTLTAR E Do
EVPRLENDEDOR FAMILIAR RL,RAL, PARA ATEN'DIMENTo Ao PRoCRAMA NACtoNAL DE ALIMENTACÀo ESCoLAR/PNAE DESTE
MLNICIPI-o DE cARIRIAÇU-CEARA. REFERENTE Ao ExEncÍcto t'luaNcetno DE 2024. REFERENTE eo ÊxercÍcto ntueNCElRo DE
2024. vIcÊNclA Do coNTRÁTo: AvlcÊNCIA DEsrE INSTRUMENTe CoNTRATUAL INlctARÁ A pAxflR DA DATA DE suA A ss INATL RÁ
EXTINCUIN'DO-SE EM 3l DE DEZEMBRO DE 2024. COMTRATADO(A):AURILUCE BORGES DE OLMIRA. ASSINA PELACONTRATANTE:
MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. VALOR GLOBAL: R$ ]0.]Oó.OO TDEZ MIL E CENTO E SEIS REAIS). CARIRIAÇU CEARÁ, EM IO DE
ABRIL DE 2024. MARrA JoELtA coRR_ErA MART|NS - sECRtrÁRrA Ml,NtctpAL DE EDUCAÇÀo.

EsrADoDocEARÁ-pREFEtTuRAMUNIcIpALDECARIRT;;r]]iJik-n,roo"ExrRAroDorNsrRUMENrocoNrRÂruAL
- A ORDENADORA DE DESPESÀS DA SECRETARIA MUNICIPAI DE EDUCÀÇÀO DA PREFEITURA MTJNICIPAT DE CÂFJPJAÇU-CEARÁ,
19 qlo DE spA§ 4TRIBIJIÇóES LEGAIS. ToRNA PútsLICo o Exrnero oo renvo oe coNTRÂTo N. 2024 M. t0.05, RESULTANTE DA
CIIAVADA PUBLICA N." 0014024. DoTAÇÃo onçlMeNTÁntl: Mo3 l2 30ó.00?5.2.098 (SECRETAR|A MLNICIPAI oe eouc,lfÀo-
F.TNDAMENTAL) - O4O3.I2,3O6.OO?5,:,OCA (SECRI,TARIA MUNICIPAI DE EDUCAçÀO-TNFANTTL-CRECHE) . 0403,I2.]Oó,OO?5,2 IOO

!s.!9REIi!4 YÍ!\IçI?ÂL DE EDUCÀÇÃo- TNFANTTL.PRÉ ESCoLA) . 
-Mol. r 2.30ó.0075.2.101 (sEcRrrARrÂ MrÍMcrpAL DEEDUcÀaÃo-

EJA).0403,12,306.0075,2.102 (SECRETAXIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO.AEE), ELEMENTO DE DESPESÂ: 3.],90-3O.OO MATERIAL DE
CONSUMO . SUBELEMENTO 3.3,90.30.07. OBJETO: AQUISIÇÀO DE CÊNERoS ALIMENIiCIoS DA AGRICULTURA FAMILIAR E Do
EM}REENDEDOR FAMILIAR RL,RAL. PARÁ ATENDIMENTo Ao PRoGRAMA NACIoNAL DE ALTMENTACÃo EscoLAx/PNAT DESTEMl,\rclPIo DE cARIRIAÇu-cEARÀ. REFERENTE Ao ExERCicto FINANCEIRo DE 2024, RFFERT\T} Ao ÊxrncÍcto rru,rNcetro ot
2024 vlGtNClÀ Do coNTRATo: AVIGÊNCIADESTE INSTRUMENTo CoNTRATUAL tNtôrenÁ e.pe.nttn oaDATADE suAASSINATURÂ
EXTINCUTNDO-SE EM 3l DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRÁTÀDO(A): FABIANO MACHO DA SILVA. ASSINA Pf,LA C0N'IRÀIÁNTE:
MÂRIA JOELIÁ CORREIA MARTINS. VAIOR GLOBÀL: R$ 4.517,80 (QUATRO MIL E QLINiIENTOS E DEZESSETE REATS E OITENTA
cENrAVo,s). cARrRtAÇu CEARÁ. EM r0 DE ABRTL DE 2024. MARrÀ JoELTA coRRúÁ úrnrrx§ - secrÉiÀniÀ uurrcrper_ or
EDUCAÇAO,

ESTADO DO CEAR,{ _ PREFEITURA MUNICIPALDf, CARIRIAÇU.CEARÁ _ AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRÁTUAL. A ORDI]NADÔRA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MLNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUI ÇÔES LEGÂIS, ToRNA PÚBLICo o ExTRÂTo DO TERMO DE CONTRÂTO N' 2024-04.I0.06, RESULTANTE DAC}IÁMADA PÚBLICA N.. 001/2024. DoTÂçÃo oRÇAMENTÁRrÂ: Mo3 12 306.0075.2.098 (SECRITARIÀ MUNIC

EDUCAÇÃO-i.IFAN. TL{RECHE )

IPAT DE EDUCAÇÃO-
FUNDAMENTAL 0403. I 2.306.0075.2.099 (SECRETARIA MI'NICIPAL DE M03.r 2.306.0075.2. 100

CONSUMO - SUBELEMENTO 3.3.90,30,07- OBJETO:

(SECRETARIA MUNICIPAL DE E,DUCAÇÃo.
EJA) - Mol 12.106.0075.2.t02 (SECRETARIA

EMPREENDEDOR FAMILIAR RI IRA
MLNrciple DE cARRrÂCU-cEAÂÀ
2024, VIGÊNCIA DO CONTRÂTO: A

INFANTIL.PRÉ ESCOLA) - 0403. t 2.306.0075.2.I0l (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
MUNICIPAL DE EDUC O-ÂEE). ELEMf,NTO DE DESPf,SÀ:1.1.90.30.00 MAIERIAL DE

ÁeursrÇÂo DEGEN ERos ALTMENTÍctos DA AGRICTT.LTURÁ FAMIL|ÁR E Do
ÀÇÀ

L, PARA ATENDIMENTO ÂÔ PROGRAMA NACIONAL DE ALIME NTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DESTE
RCICIO FINANCEIRO DEREFEITENTE AO EXERCÍCIo FÀÍANCEIRo DE 2024, REFERENTE AO EXE

VIG ENCIA DESTE INSTRT]MENTO CONTR-ÀITUAL INICIA RÁ A PARTIR DADATA DE SUAASSINATURÁEXTTNCUINDO.SE EM 3I DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATÂDO(A): FRANCISCO PAULINO DA SILV,A. ASSL\I A PELA CONTRATANTE:MARIA JOELIA CORREIA MARTIN-S. VALOR c
CORREIA MÀRTINS

LOBÁI: RS 16.055, OO (DEZESSEIS
- SECRETARIA

MII, E CINQUENTA E CINCO
MUNICIPAL DI] EDUCAÇÀO

REAIS), CARTRIAÇU/CEARA,EM IO DE ABRIL DE 2024. MAR]A JOELIÁ

Es-rADo Do cEAtu( - PREFEITURA MIINICIPÂL DE ARARTpEi/cE - Avlso DE LICITÀÇAo - CHAMÀDA púBLI6A N." 0s.01/2024-cHp.
f-lí.e.le'l[â M.Yn'Í'Pl de Arâripe vem reâliz{ châmadâ Públicâ n' 05.01/2024-CHP, Pr;cesso n'o5.ot/202n-cul para aquisiçãó di generos atimenttcios
oa âBrrcultuft tamllrar para alimenta§ão escolaÍ. deslinados a suprü as necessidâdes da secreraria de educaçào, nas súas unrdáde; de reãe púbtica de ensino
.":"T,Y|l:'l:"^d".1-lpf,- L-E. Os Crupos Formâis. lnformais e Fomecedores Indi!rduârs deverào apresentar no setor de hciração a doiumentaçào para
nÂbrllaçao e Projelo de venda a paíú do dia 07 de maio de 2024 âié o dia 28 de mâio de 2024as 23:00h, com Sessão de abeúura nodiâ 29de maio d; 2Oi4à
!i:i9.Y3.i9,P11 1r.. Josc,Loiolâ AlcncaÍ,440, ccntro, Arlripê{E,01 de mrrço de 2023. AurélioRibeiro da sitvs Lirs. ordenâdorde Despesâs dâsecrerrna de Educaçào,CultuÍâ e Tecnologia dr IoformaçÃo.

t5't


